Præcōia
assignant
Fama p̄
conans.

Qui fugi
tiuū celat
fur est.

Punitur
ignorantia.

Exemplū
rhetorico
rum.

Lata cul
pa.

Obsequi
quo rep̄n
ius cicerō

Obsequi
biles.

Murtia
Venus.

OBsequiū. M. Tullius existimat obsequiū eē uerbum Terentianum: & ab ipso Terentio primitus
 usurpatum. Donatus. M. Tullium refellit. cum & Plautus & Neuius ante Terentium dixerint obse
 quium. obsequibiles dicti officiosi & ad obsequium propensi. MANData prædicationis: Iniu
 ncti a uenere præconii. METas murtias: Venerem prisca murtiam cognominarunt. a myrto uideli
 cet. quæ arbor ueneri dicata est. & ut refert Plinius in. xy. ara fuit Romæ uetus ueneris myrtea: q̄
 nunc murtiā uocant. murtiæ deæ sacellum erat sub monte auentino: ut apud scriptores idoneos
 reperio. in libro Annotationum enarratum reperies illud Liuianum ex libro primo historiarum
 ad murtiæ datæ sedes: ubi scripsimus murtiæ Veneris templum significari elocutione apud

- eruditos usitatissima. nunc scite scienterq; Apuleius alludens ad cognomentū hoc murtiæ ueneris simulq; ad facellū illi sub auentino monte dedicatū. ait eū qui iudiciū facturus sit inuentæ psyches conuenire debet ipsū mercuriū ad metas murtias. hoc est ad sedē domiciliūq; deæ ueneris: q̄ murtia quasi myrtea cognominabat ut illic capiat mercedulam iudicii. Murcea uero dea ē desidioforū sicut strenua uegetoꝝ. ex eo nominata. q̄ præter modū faceret hominē murcidū id est nimis desidiosū: auctores Pōponius & augustinus. illud addendū murcos appellari homines qui munus martiū pertimescentes pollicē sibi præcidunt. ex eo opinor dictos q̄ murcidi sint & ex formidine desidiosi. ad res bellicas obeundas. **PRÆdicatorē:** Præconē præconiūq; factitatē. Septem suauia sauiā: Ide est septem oscula mellita & dulcia. Ideo autem septē dixit ppter septenariū numerū. qui plenissimus potentissimusq; est: de quo plura ī libello septē sapienū. **NO**mine iudicii: Moris est ut iudici ob rē ī dicatā præmiū constituat: sicut uindictio illi prodictionis iudici pecunia ex ærario. & libertas & ciuitas data sunt pro præmio.
- Indicina.** Alio nomine iudiciū dicitur indicina. **AD**pulsū: Adpulsionē uibrationēq; & ferruminatio nē linguæ: cū lingua labelli cū labello. Quod suauiolum est dulci dulcius ambrosia. quod gēs basiationis intelligi uoluit Plautus cum ait. fac me proserpentem bestiam duplicem ut habeā linguam. alias appullus est pecorum accessus. ad aquam ut apud iuriconsultos. **CV**pido: Cupiditas. **SV**stulit: Remouit abstulit: **PRO**ximanti: Psychæ appropinquanti ad fores dominæ ueneris.
- Misteria.** **DE** famulatione: De famulatio ministerioq; interdum ministeria pro ipsis ministris ponuntur. sicut & ministerium pro ministratoribus quoq; posuit Plinius. **CON**suetudo: Scitissime cōsuetudinē ueneri ministram facit. quoniam ut inquit Lucretius consuetudo cōcinnat amorem. & ex consuetudine ueneris incentiua & æstus efferuescunt. Lelius apud Ciceronem auxit inquit beniuolentiam consuetudo. Consimiliter Martianus. consulto dat periergiam philologiæ pedissequam & agrypniam ancillam. siquidem περιεργια dicitur sedulitas. & agrypnia. uigilia interpretatur. sine sedulitate autem & uigiliis ad philologiam aspirare nō possumus. **ANC**illa nequissima. Ob iurgatio est serua & criminosa in psychen. quæ ancilla nomine probroso a consuetudine nomina tur. cum uenerem dominam habeat. ancilla enim & domina relatiua sunt nomina. ut patronus & libertus. ut rex & parasitus. uetus uerbū est. ex moribus ancillæ dominas sæpe perpēdi. **SED** bene: Scilicet est uel habet uel quippiam consimile. **Intra orci cancos.** Cancro dicebantur ab antiquis claustra & septa. nunc diminutiuo uocabulo cancelli. fiunt autem lignis in transuersum per modica interualla connexis. ad similitudinē retis. quibus sæpe sacella. & ediculæ sacræ sepiunt ne profanis pateant fenestræ quoq; his muniuntur & scenæ. **M.** Tullius in Oratione p̄ quintio & me facile reuocatione uestra reuocabitis si extra hos cancellos egredi conabor quos mihi ipsi circū dedi. **Sidonius** exclusa uelis inclusa cancellis. **M.** Varro in libro de uillaticis passionibus positurā cancellorum subiicit oculis legentium. his uerbis. præterea & perticis inclinatis ex humo ad parietem & in eis transuersis gradatim modicis interuallis perticis annexis ad speciem cancellorū scænicorum ac theatri. **Cancellare** uerbum est in ore uulgi & indoctorum frequentissimum: quod tū a latinitate nō abhorret. Nam sicut ex transuerso ducunt ligna in cancellis. ita in delendis scripturis inducuntur transuerso calamo notæ lineæq; atramentariæ. iuriconsultus titulo de his quæ in testamento delentur. cancellauerat quis testamentū. uel induxerat. inde cancellarii hodie quoq; nominantur. **Dictione** uulgaria quidem: sed tamen latina. quoq; officiū est scribere & scripta dele re cancellareq;. **Flavius uopiscus** in carino. præfectum urbis unum ex cancellariis suis fecit. **Plinius** scribit cancellatā cutem eē elephantis. eaq; extenta recipi examina muscæ. mox artatis in rugas repente cancellis cōprehensas enecari. idē refert quēpiā prodigiosis uiribus præditum habuisse neruos rectos & transuersos cancellatim in toto corpore. sensus est Apuleii: psychen intra claustra & cancellos Plutonis adhæsisse: tāquam significet nullum illi effugium amplius superesse: cū orci q̄si faucibus forcipibusq; inclusa contineatur. cancellos autē orci quis euadere possit? quis p̄ rumpere? cum sint adamantini & ineffugibiles. **ACTV**tum: Statim. confestim. sine dilatione.
- Strenua.** sicut strenua uegetoꝝ. ex eo nominata. q̄ præter modū faceret hominē murcidū id est nimis desidiosū: auctores Pōponius & augustinus. illud addendū murcos appellari homines qui munus martiū pertimescentes pollicē sibi præcidunt. ex eo opinor dictos q̄ murcidi sint & ex formidine desidiosi. ad res bellicas obeundas. **PRÆdicatorē:** Præconē præconiūq; factitatē. Septem suauia sauiā: Ide est septem oscula mellita & dulcia. Ideo autem septē dixit ppter septenariū numerū. qui plenissimus potentissimusq; est: de quo plura ī libello septē sapienū. **NO**mine iudicii: Moris est ut iudici ob rē ī dicatā præmiū constituat: sicut uindictio illi prodictionis iudici pecunia ex ærario. & libertas & ciuitas data sunt pro præmio.
- Indicina.** Alio nomine iudiciū dicitur indicina. **AD**pulsū: Adpulsionē uibrationēq; & ferruminatio nē linguæ: cū lingua labelli cū labello. Quod suauiolum est dulci dulcius ambrosia. quod gēs basiationis intelligi uoluit Plautus cum ait. fac me proserpentem bestiam duplicem ut habeā linguam. alias appullus est pecorum accessus. ad aquam ut apud iuriconsultos. **CV**pido: Cupiditas. **SV**stulit: Remouit abstulit: **PRO**ximanti: Psychæ appropinquanti ad fores dominæ ueneris.
- Misteria.** **DE** famulatione: De famulatio ministerioq; interdum ministeria pro ipsis ministris ponuntur. sicut & ministerium pro ministratoribus quoq; posuit Plinius. **CON**suetudo: Scitissime cōsuetudinē ueneri ministram facit. quoniam ut inquit Lucretius consuetudo cōcinnat amorem. & ex consuetudine ueneris incentiua & æstus efferuescunt. Lelius apud Ciceronem auxit inquit beniuolentiam consuetudo. Consimiliter Martianus. consulto dat periergiam philologiæ pedissequam & agrypniam ancillam. siquidem περιεργια dicitur sedulitas. & agrypnia. uigilia interpretatur. sine sedulitate autem & uigiliis ad philologiam aspirare nō possumus. **ANC**illa nequissima. Ob iurgatio est serua & criminosa in psychen. quæ ancilla nomine probroso a consuetudine nomina tur. cum uenerem dominam habeat. ancilla enim & domina relatiua sunt nomina. ut patronus & libertus. ut rex & parasitus. uetus uerbū est. ex moribus ancillæ dominas sæpe perpēdi. **SED** bene: Scilicet est uel habet uel quippiam consimile. **Intra orci cancos.** Cancro dicebantur ab antiquis claustra & septa. nunc diminutiuo uocabulo cancelli. fiunt autem lignis in transuersum per modica interualla connexis. ad similitudinē retis. quibus sæpe sacella. & ediculæ sacræ sepiunt ne profanis pateant fenestræ quoq; his muniuntur & scenæ. **M.** Tullius in Oratione p̄ quintio & me facile reuocatione uestra reuocabitis si extra hos cancellos egredi conabor quos mihi ipsi circū dedi. **Sidonius** exclusa uelis inclusa cancellis. **M.** Varro in libro de uillaticis passionibus positurā cancellorum subiicit oculis legentium. his uerbis. præterea & perticis inclinatis ex humo ad parietem & in eis transuersis gradatim modicis interuallis perticis annexis ad speciem cancellorū scænicorum ac theatri. **Cancellare** uerbum est in ore uulgi & indoctorum frequentissimum: quod tū a latinitate nō abhorret. Nam sicut ex transuerso ducunt ligna in cancellis. ita in delendis scripturis inducuntur transuerso calamo notæ lineæq; atramentariæ. iuriconsultus titulo de his quæ in testamento delentur. cancellauerat quis testamentū. uel induxerat. inde cancellarii hodie quoq; nominantur. **Dictione** uulgaria quidem: sed tamen latina. quoq; officiū est scribere & scripta dele re cancellareq;. **Flavius uopiscus** in carino. præfectum urbis unum ex cancellariis suis fecit. **Plinius** scribit cancellatā cutem eē elephantis. eaq; extenta recipi examina muscæ. mox artatis in rugas repente cancellis cōprehensas enecari. idē refert quēpiā prodigiosis uiribus præditum habuisse neruos rectos & transuersos cancellatim in toto corpore. sensus est Apuleii: psychen intra claustra & cancellos Plutonis adhæsisse: tāquam significet nullum illi effugium amplius superesse: cū orci q̄si faucibus forcipibusq; inclusa contineatur. cancellos autē orci quis euadere possit? quis p̄ rumpere? cum sint adamantini & ineffugibiles. **ACTV**tum: Statim. confestim. sine dilatione.